11
Venturidüse zur Diffe renz­
druckmessung
Beliebige Anström­
bedingungen
Geprüft nach VDI 6022
08/2012 – DE/de
VVS­Regelgeräte

11
VVS­Regelgeräte
Bestellschlüssel
08/2012 – DE/de
LVC­LowVelocity
LVC/160
Nenngröße ................................................160 mm
Bestellbeispiel
K5 – 1.1 – 5
LVC-LowVelocity
 
  LVC  /  160
 Serie
LVC LowVelocity VVS­Regler
 Nenngröße [mm]
125
160
200
250
Bestellschlüssel
1
VVS­Regelgeräte
Strömungstechnische Daten LVC­LowVelocity
08/2012 – DE/deK5 – 1.1 – 6
Volumenstrombereiche
Die Mindestdruckdiffe renz
der VVS­Regelge räte ist
eine wichtige  Größe zur
Planung des  Kanalnetzes
und zur  Dimensionierung
des  Ventilators einschließ­
lich  der Drehzahlsteuerung.
Es muss sichergestellt
sein, dass unter allen
Betriebsbedingungen
an  allen Regelgeräten
ein  ausreichender
Kanal druck ansteht.
Der Mess punkt oder
die Mess punkte für
die Drehzahls teuerung
sind dement sprechend
aus zuwählen.
Anströmbedingungen
Volumenstrombereiche und Mindestdruckdifferenzen
Nenn-
größe

① ② ③ ④
∆
∆ pst min
l/s m³/h Pa Pa Pa Pa ± %
125
8 29 30 30 35 35 15
30 108 30 30 35 35 12
55 198 30 30 35 35 8
75 270 30 30 35 35 5
160
12 43 30 30 35 35 15
50 180 30 30 35 35 12
85 306 30 30 35 35 8
120 432 30 30 35 35 5
200
20 72 30 30 35 35 15
75 270 30 30 35 35 12
135 486 30 30 35 35 8
190 684 30 30 35 35 5
250
30 108 30 30 35 35 15
120 432 30 30 35 35 12
210 756 30 30 35 35 8
300 1080 30 30 35 35 5
① LVC
② LVC mit Rohrschalldämpfer CS/CF, Packungsdicke 50 mm, Länge 500 mm